
    

 

 

  

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal Comitato di 

Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato dalla deliberazione 

n. 256 del 1 dicembre 2014; 

CONSIDERATO che per nel corso di attività di controllo presso l’Ufficio delle Dogane di 

Ancona, in data 8 ottobre c.a., si è reso necessario movimentare merci da un 

autoarticolato, con impiego di facchini e mezzi meccanici (muletto); 

CONSIDERATO che con nota prot. 39025 del 17.10.2018, l’Ufficio delle Dogane di Ancona 

ha comunicato che per il servizio di facchinaggio si è fatto ricorso alla Ditta “Fratelli Lucesoli 

srl” (affidataria di apposito servizio con contratto in corso di validità) mentre per il noleggio 

del mezzo meccanico (muletto) si è contattata la Ditta I.CO.P.; 

PRESO ATTO che il ricorso alla ditta I.CO.P. si è reso necessario per l’urgenza delle 

attività in corso, conseguentemente alle operazioni svolte e legate alle impellenze 

dell’Ufficio delle Dogane di Ancona; 

PRESO ATTO che l’esecuzione dell’intervento eseguito dalla Ditta I.CO.P. ammonta a € 

300,00 +IVA 

CONSIDERATO che per importi inferiori ai 40.000€ è possibile procedere mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a); 

. 

Protocollo:     2387    /R.I. 
 

  



   
 

 

TENUTO CONTO che la somma totale trova imputazione nel budget, al fondo 

“FD_VERGESMER - FONDO RISCHI VERIFICHE E GESTIONE MERCI E DISTRUZIONE 

DEI BEN CONFISCATI”) assegnato alla Direzione Interregionale Emilia-Romagna e 

Marche e gestito, nella Regione Marche dal Servizio Acquisti e Contratti; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto di 

Ancona; 

DETERMINA 

di ritenere autorizzato l’intervento di spostamento della merce sottoposta a controllo, 

tramite muletto o altro mezzo similare, alla ditta ICOP di Ancona, mediante affidamento 

diretto, per un importo totale pari a 300,00€. + IVA. 

Il CIG dell’intervento è ZB6264DCAE 

 

Ancona, 17/12/2018 

  

 Il Direttore del Distretto 
Pieremilio Araldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 

  

 

 


